deu por meio de pesquisas de empresas que atendem este tipo de objeto na região. 

10.  PLANILHA ESTIMADA DE CUSTOS - VALORES MÁXIMOS ACEITÁVEIS 

Abaixo, encontra-se o relatório de preço médio unitário e total estimado para o presente 

certame, obtido através de pesquisa de preços, que importa o montante de 

R$ 37.543,23 (trinta e sete mil, quinhentos e quarenta e três reais e vinte e três 

centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO 
UN QNT 

Preço 
Unitário 

Preço 
Total 

1.  Recarga Toner Serv. 386 R$74,21 R$28.645,06 

2.  Recarga de Cartucho Preto Serv. 23 R$20,91 R$480,93 

3.  Recarga de Cartucho Colorido Serv. 23 R$26,65 R$612,95